Муниципальное   бюджетное  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная  школа № 1 г. Ак-Довурака
имени Тамдын-оол Сесенмаа Саятыевны – Героя Социалистического труда

(МБОУ СОШ № 1 г. Ак-Довурака имени Тамдын-оол Сесемаа Саятыевны – Героя Социалистического труда)

668051 Республика Тыва г. Ак-Довурак ул. Юбилейная, 14 тел/факс 8-394-332-10-58 tyva_school_112@mail.ru
П Р И К А З

от 17 февраля 2016г.                                                                                                                    № 110
О выходных и праздничных днях
             В связи с празднованием Дня защитника Отечества, в целях военно-патриотического воспитания подрастающего поколения, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, контроля электро и  противопожарной безопасности в школе,
           на основании  Приказа  УО администрации г. Ак-Довурак от  15.02.2015г. № 75
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Считать
20 февраля 2016г. (субботу) – рабочим днем;
21,22 февраля 2016г. (воскресенье, понедельник) – выходными днями;
23 февраля 2016г. (вторник) – праздничным выходным днем;
24 февраля 2016г. (среду) - рабочим днем, началом рабочей недели.
2. Организовать

1.1. дежурство администрации и технического персонала во время праздничных выходных дней  согласно графика (приложение 1);
Отв: Куулар РБ-замдиректора по АХЧ
1.2. посещение  семей категории «группа риска», в том числе социально-неблагополучные семьи (СНС), приемные семьи, семьи опекунов, семьи детей, состоящих на ВШУ, учете ПДН, КДН согласно графика (приложение 2);
Отв: Дадар-оол БД-замдиректора по ВВР, Куулар АШ-замдиректора по БППВ, Ооржак АБ-замдиректора по УВР, Чыдат ЧК-замдиректора по УВР, Монгуш АВ, Серен БВ, Багай-оол СШ - соцпедагоги, Донгак СА, Ондар НС-педагоги-психологи и классные рук-ли;
1.3. внеклассную работу, обеспечив полезный и безопасный период в выходные и праздничные дни согласно расписания (приложение 3)
Отв: Донгак КШ, Салчак ЮС, Сат АР, Ортыгашева ШД, Хомушку МБ-учителя физкультуры, Мортуй-оол СА, Ооржак АА-учителя ИЗО, технологии, Монгуш АД-учитель музыки

3. Провести уроки безопасности с обсуждением всех  видов  инструктажа: о правилах дорожного движения, поведения на местах повышенной опасности (катках, стадионах), соблюдению ст. 2.5. Закона РТ «О запрете нахождения в ночное время»  (с 22.00 до 06.00ч.) в общественных местах, в том числе на улицах без сопровождения родителей (законных представителей) с обязательным  получением расписки от рук учащихся и родителей учащихся
Отв: Куулар АШ-замдиректора по БППВ, Донгак КШ- преподаватель ОБЖ, классные рук-ли
4. Не допускать несогласованных выездов детей за пределы города (согласно Положения об организации перевозок детей автомобильным транспортом  на территории РТ, утвержденным Постановлением РТ от 18.11.2011г. № 690).

Отв:  Донгак КШ-преподаватель ОБЖ, классные рук-ли

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:  ________________ /Ензак Д.Д./

С приказом ознакомлен:
Куулар РБ_______________           Ооржак АБ ____________
Донгак КШ______________
Дадар-оол БД____________
Чыдат ЧК______________
Салчак ЮС______________

Куулар АШ______________
Ооржак АА_____________
Сат АР__________________

Монгуш АВ______________
Мортуй-оол СА_________
Ортыгашева ШД__________
Серен БВ________________
Монгуш АД_____________
Хомушку МБ_____________
Багай-оол СШ____________
Донгак СА______________
Ондар НС________________
Приложение 1

к приказу от 17.02.2016г. № 110
Дежурство во время праздничных выходных дней
администрации и технического персонала

	Дата и время
дежурства
	Ответственный дежурный

	администратор
	технический персонал

	21.02.2016г. 09.00ч.-17.00ч.
	Куулар АШ-замдиректора по БППВ
	Кужугет УБ, Сарыглар ОА, Донгак АС-уборщицы

	22.02.2016г. 09.00ч.-17.00ч.
	Дадар-оол БД-замдиректора по ВВР
	Монгуш ДВ, Монгуш СД,  Хертек АС-уборщицы

	23.02.2016г. 09.00ч.-17.00ч.
	Ооржак АБ-замдиректора по УВР
	Суге СШ-повар, Куулар ТС-кухрабочая,

Приложение 2

к приказу от 17.02.2016г. № 110

График посещения  семей категории «группа риска»,

в том числе приемные семьи, семьи опекунов, семьи детей, состоящих на ВШУ, учете ПДН, КДН
	Дата посещения
	Ответственный дежурный
	Обход квартиры (ФИО уч-ся, класс)

	администратор
	педагоги
	классные рук-ли

	21.02.2016г.
	Куулар АШ
	Серен БВ
	9-11 кл., чьи дети состоят на учете ПДН
	Список у Куулар АШ

	22.02.2016г.
	Дадар-оол БД
	Багай-оол СШ, Монгуш АВ
	5-8 кл., чьи дети состоят на ВШУ из-за пропусков, «неуд» оценок по итогам 2-ой учебной четверти.
	Список у Дадар-оол БД

	23.02.2016г.
	Ооржак АБ
	Донгак СА, Ондар НС
	1-4 кл.: приемные  семьи и семьи опекаемых детей.
	Список у Ооржак АБ

Приложение 3

к приказу от 17.02.2016г. № 110
Расписание внеклассной работы

	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный учитель
	Охват уч-ся

	21.02.2016г.

11.00ч-14.00ч.
14.00ч.-17.00ч.
	Актовый зал
	Монгуш АД, учитель музыки
	Учащиеся

1-4 классов

	Кабинет технического труда
	Мортуй-оол СА, учитель ИЗО и технологии

	Кабинет домоводства
	Ооржак АА, учитель технологии

	Спортплощадка
	Донгак КШ, Ооржак АА-уч-ля физ-ры
	5-8 классы

	22.02.2016г. 11.00ч-14.00ч.
14.00ч.-17.00ч.
	Актовый зал
	Монгуш АД, учитель музыки
	Учащиеся

5-8 классов

	Кабинет технического труда
	Мортуй-оол СА, учитель ИЗО и технологии

	Кабинет домоводства
	Ооржак АА, учитель технологии

	Спортплощадка
	Сат АР, Ортыгашева ШД, уч-ля физ-ры
	1-4 классы

	23.02.2016г.
11.00ч-14.00ч.
14.00ч.-17.00ч.
	Актовый зал
	Монгуш АД, учитель музыки
	Учащиеся

9-11 классов

	Кабинет технического труда
	Мортуй-оол СА, учитель ИЗО и технологии

	Кабинет домоводства
	Ооржак АА, учитель технологии

	Спортплощадка
	Салчак ЮС, Хомушку МБ, уч-ля физ-ры